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Sposób wykorzystania mułów i przerostów węgla
do celów opałowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób płukania
i odwadniania węgla w kopalni przy uwzględnieniu
dostarczania do elektrowni przerostów i mułów wę¬
glowych za pomocą hydrotransportu w celach opa¬
łowych.
Współczesne kopalnie węgla są wyposażone w u-

rządzenia do wzbogacania i sortowania węgla do
parametrów wymaganych przez rynek. Przy takim
sortowaniu uzyskuje się zwykle odpady w postaci
przerostów i mułów węglowych, które mają zasto¬
sowanie jako opał w elektrowni ze względu na to,
że wartość opałowa takich odpadów jest stosunkowo
duża i dochodzi niekiedy nawet do 4000 kcal.
Odpady takie z płuczek są dostarczane odbiorcom

zwykle za pomocą transportu kolejowego lub koło¬
wego. Należy jeszcze nadmienić przy tym, że kopal¬
nie chcąc racjonalnie wykorzystać nadmiar wody
kopalnianej kierują ją w wielu przypadkach do
elektrowni dla celów chłodzenia i odpopielania.
Według dotychczas stosowanych sposobów, płu¬

kanie węgla odbywa się w sposób skomplikowany
przez odwadnianie i zagęszczanie powstających od¬
padów, co jest związane z poważnymi kosztami oraz
jest stosunkowo pracochłonne. Odwodnione odpady
przesyła się przy tym do elektrowni za pomocą
transportu kołowego.
Wynalazek umożliwia wyeliminowanie powyż¬

szych niedogodności dzięki zastosowaniu nowej
technologii płukania i odwadniania węgla, pozwa¬
lającej na pominięcie niektórych operacji płukania
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i zagęszczania przerostów i mułu węglowego. W ce¬
lu lepszego wyjaśnienia przedmiotu wynalazku
przedstawiono na rysunku schemat płukania i od¬
wadniania węgla według wynalazku,
W sposobie według .wynalazku wzbogacany wę¬

giel o uziarnieńiu 0—125 mm doprowadza się do
klasyfikatora 1, w którym następuje podział węgla
na frakcje, które kieruje się do osadzarek 2, zu¬
pełnie pomijając operację odpylania drobnej frakcji
o uziarnieńiu 10—0 mm w odpylaczu odśrodkowym,
stosowanym dotychczas. Przerosty z osadzarek 2
doprowadza się przewodem a bezpośrednio do hy¬
drotransportu bez poddawania ich stosowanemu do¬
tychczas odwadnianiu w odśrodkowych odwadniar-
kach. Sam proces odwadniania węgla prowadzi się
w sposób następujący. Frakcje z osadzarek 2 są
kierowane do odwadniającego przesiewacza 4, na
którym oddziela się frakcję 0,5—10 mm, którą kie¬
ruje się do odśrodkowego odwadniacza 5, a frakcje
30—10 mm i 125—30 mm odprowadza się do zbior¬
ników 6 i 7. Frakcje z odwadniacza 5 kieruje się
do zbiorników 8, 9. Wzbogacony węgiel ze zbiorni¬
ków 6, 7, 8 i 9 ładuje się bezpośrednio do wagonów
kolejowych.
Dzięki całkowitemu wyeliminowaniu odwadnia¬

nia i zagęszczania przerostów uproszczony został
znacznie sposób odwadniania węgla. Dzięki temu
stało się możliwe przesyłanie przerostów do elek¬
trowni w stanie tylko częściowego zagęszczenia wo¬
dą płuczkową przez zastosowanie hydrotransportu.
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Wodę użytą do hydrotransportu wykorzystuje się
po wydzieleniu z niej przerostów w centralnej sta¬
cji odwadniającej przy elektrowni, do celów chło¬
dzenia i odpopielania. Wynalazek pozwala na znacz¬
ne uproszczenie urządzeń sortujących dzięki uprosz¬
czeniu technologii płukania węgla. W sposobie we¬
dług wynalazku zastosowano odmienny obieg wody
niż w znanych sposobach, eliminując zabieg odwad¬
niania mułu na filtrach próżniowych i osadnikach
zewnętrznych. Wodę obiegową z osadnika Dorra 11
doprowadza się bezpośrednio do osadzarki 2, a wo¬
dę z szeregowych osadników 10 doprowadza się do
przesiewacza 4; wodę z przesiewacza odprowadza
się do osadników 10, natomiast wodę, zawierającą
przerosty odprowadza się z osadzarki 2 bezpośred¬
nio do hydrotransportu.
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Wynalazek pozwala na wyeliminowanie następu¬
jących operacji w płuczce: odwadniania mułów, od¬
wadniania przerostów w odwadniarkach i odpyla¬
nia mułów oraz załadunek i wyładunek przerostów
i mułów do wagonów kolejowych.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wykorzystania mułów i przerostów węgla
do celów opałowych, znamienny tym, że przerosty
i muły poddaje się tylko częściowemu odwadnianiu
we wstępnej osadzarce bez operacji odwadniania
i odpylania mułów oraz odwadniania przerostów,
które następnie za pomocą hydrotransportu kiero¬
wany jest jako opał bezpośrednio do elektrowni.
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